РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

41а, Ленина ул., г.Зеленодольск, 422550

[image: image2.png]{Z

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

 41а, Ленин ур., Зеленодольск ш., 422550

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР
	“_17_” _сентября__ 2013 г.                                                                   № _2044_

О внесении изменений в Административные регламенты предоставления государственных услуг в области опеки и попечительства, утвержденные постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от   10.04.2013 №743
      Во исполнение указа Президента Российской Федерации от 07.05.2013г. №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», принимая во внимание постановление Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от 10.04.2013 №743 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг в области опеки и попечительства», Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в п.2.12 нижеперечисленных Административных регламентов предоставления государственных услуг в области опеки и попечительства по:
1.1.
установлению опеки или попечительства и назначение опекуна или попечителя над несовершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным;
1.2.
выдаче заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей в семьи совершеннолетних граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации;
1.3.
выдаче предварительного разрешения на отказ от преимущественного права покупки от имени несовершеннолетнего (них);

1.4.
выдаче заключения о возможности быть усыновителями гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Российской Федерации, и постановке на учет в качестве кандидата в усыновители;

1.5.
выдаче предварительного разрешения на совершение сделок по отчуждению движимого имущества несовершеннолетних;
1.6.
выдаче разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка, не достигшего четырнадцатилетнего возраста;
1.7.
назначению опеки (попечительства) над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, гражданами (на возмездных или безвозмездных условиях), постоянно проживающими на территории Российской Федерации, или выдаче заключения о возможности быть опекуном (попечителем);
1.8.
принятию решения об эмансипации несовершеннолетнего (объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным);

1.9.
выдаче предварительного разрешения на осуществление сделок по отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего несовершеннолетнему;
1.10.
выдаче предварительного разрешения на приобретение жилья с использованием кредитных денежных средств и передаче его под залог (ипотеку) с участием несовершеннолетних;

1.11.
выдаче предварительного разрешения на приобретение жилья с использованием кредитных денежных средств и передаче его под залог (ипотеку) с участием несовершеннолетних

следующее изменение:
            слова «30 минут» заменить на слова «15 минут».
И.о.руководителя                                                                                        С.Г.Егоров
[image: image1]